

共用基準範囲対応 CTCAE Grade 定義表 JCOG 2024 年 11 月 28 日版 新旧対照表

変更箇所・理由			変更内容				
			上段:CTCAE 下段:共用基準範囲	旧	JCOG における運用の 説明	新	JCOG における運用の 説明
CTCAE 本体	1000486 アシドーシス	JCOG におけ る運用の説明	誤記修正	Grade 4 生命を脅かす	pH の基準範囲下限は 「7.35」とする	Grade 4 生命を脅かす	pH の基準範囲下限は 「7.35」とする
			男女共通	-	JCOG では、数値評価の みを用いるため Grade 4 は定義しない	生命を脅かす	
CTCAE 本体	10001680 アルカローシス	JCOG におけ る運用の説明	誤記修正	Grade 4 生命を脅かす	pH の基準範囲上限は 「7.45」とする	Grade 4 生命を脅かす	pH の基準範囲上限は 「7.45」とする
			男女共通	-	JCOG では、数値評価の みを用いるため Grade 4 は定義しない	生命を脅かす	